

เลขที่ TG 039/59

วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากปีก่อน ดังนี้

กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 จำนวน 1,352.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 148.62 ล้านบาทจากปีก่อนที่มีรายได้ 1,204.26 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.34 และมีกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 จำนวน 65.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 38.20 ล้านบาทจากปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 27.18 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 140.54 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการของกลุ่มบริษัทในปี 2558 เกิดจากรูรกิจขายแก๊ส LPG และให้บริการขนส่ง LPG 76.03% จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้างคลังก๊าซ 18.34% และจากรูรกิจทดสอบและตรวจสอบระบบความปลอดภัยทางวิศวกรรม 3.97% โดยมีการเปลี่ยนแปลงจากปีก่อน ดังนี้

1.1 รายได้จากการขายแก๊ส LPG และให้บริการขนส่ง LPG ลดลงจากปี 2557 ที่มีรายได้จากการขายและให้บริการ 1,102.76 ล้านบาท เหลือเพียง 1,028.57 ล้านบาทในปี 2558 คิดเป็นอัตราการลดลง 6.73% ซึ่งเป็นผลมาจากปริมาณการขายก๊าซ LPG ที่ลดลงตามสถานการณ์ราคาน้ำมันที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้กลุ่มบริษัทคาดว่าปริมาณการใช้ LPG ในภาคขนส่งจะยังคงลดลงอย่างต่อเนื่อง

1.2 รายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในระหว่างปี 2558 จำนวน 248.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2557 ที่มีรายได้ 22.61 ล้านบาท คิดเป็น 997.52% ทำให้สัดส่วนรายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้นเป็น 18.34% จากเดิม 1.88% ของรายได้จากการขายและบริการตามงบการเงินรวม

- 1.3 รายได้จากธุรกิจทดสอบและตรวจสอบระบบความปลอดภัยทางวิศวกรรมเพิ่มขึ้นเป็น 53.74 ล้านบาท จากปี 2557 ที่มีรายได้ 41.24 ล้านบาท คิดเป็น 30.33% เนื่องจากอัตราค่าบริการที่เพิ่มขึ้น
- 1.4 รายได้จากการติดตั้งระบบก๊าซรถยนต์และระบบก๊าซในอุตสาหกรรมจำนวน 16.67 ล้านบาท ลดลงจากปี 2557 ที่มีรายได้ 32.12 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการลดลง 48.10% เนื่องจากสถานการณ์ราคาน้ำมันที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง ทำให้ไม่มีแรงจูงใจในการติดตั้งแก๊ส
- 2 กลุ่มบริษัทที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยสำหรับปี 2558 สูงขึ้นเป็น 11.57% จากเดิม 8.26% เนื่องจากสัดส่วนรายได้จากธุรกิจก่อสร้างเพิ่มขึ้น ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นสูง
- 3 กลุ่มบริษัทที่มีการตั้งสำรองค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าสำหรับสินค้าคงเหลือของธุรกิจติดตั้งระบบก๊าซรถยนต์เพิ่มขึ้นในระหว่างปี 2558 จำนวน 17.16 ล้านบาท เนื่องจากคาดว่าธุรกิจนี้ไม่สามารถสร้างรายได้ได้ในอนาคต
- 4 กลุ่มบริษัทที่มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในระหว่างปีจำนวน 1.23 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนซึ่งไม่มีรายการดังกล่าว โดยมาจากบริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด มีส่วนแบ่งกำไร 10.77 ล้านบาท และบริษัท เวลส์โคราช เอ็นเนอร์ยี จำกัด มีส่วนแบ่งขาดทุน จำนวน 9.54 ล้านบาท
- 5 กลุ่มบริษัทที่มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2558 เพิ่มขึ้นจำนวน 8.51 ล้านบาท เนื่องจากมีกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวนิตา ตรีวีรานูวัฒน์)

รองกรรมการผู้จัดการ